

合意単価

令和7年3月14日に締結した阿舎利(75 林班)山腹工事(ゼロ国債)における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年3月24日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.0		40,580,000
	治山土工				式	1.0		5,782,000
		掘削工			式	1.0		5,782,481
			掘削(土砂)		m3	1,738.0	419	728,222
			法面掘削機(土砂)切り崩し		m3	98.0	3,689	361,522
			法面掘削機(土砂)法面整形		m2	2,278.3	1,553	3,538,199
			法面掘削機(土砂)掻き下ろし		m3	66.0	3,689	243,474
			法面掘削機準備工		箇所	7.0	130,152	911,064
	山腹基礎工				式	1.0		34,798,000
		法枠工			式	1.0		34,798,754
			簡易法枠工		m2	2,278.3	15,274	34,798,754
仮設工					式	1.0		20,983,000
	仮設工				式	1.0		20,983,000
		倒木処理			式	1.0		5,060,702
			倒木処理		式	1.0		2,953,990
			産業廃棄物運搬費(根株等)		t	40.7	29,845	1,214,691
			産業廃棄物処分費(根株等)		t	40.7	21,917	892,021
		運搬設備工			式	1.0		6,242,257
			モノレール運搬設備	500kg級/45° L=155m リース期間7ヵ月	式	1.0		6,242,257
		敷鉄板設置・撤去			式	1.0		250,200
			敷鉄板設置・撤去	22×1524×3048mm	枚	25.0	10,008	250,200
		土砂処理			式	1.0		9,429,868
			産業廃棄物運搬費(建設発生土)		t	3,247.2	1,951	6,335,287
			産業廃棄物処分費(建設発生土)		t	3,247.2	953	3,094,581
直接工事費					式	1.0		61,563,000
共通仮設費計					式	1.0		7,892,623
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		278,000
		運搬費			式	1.0		278,818
			仮設材運搬費(敷鉄板)		t	20.1	12,388	248,379
			建設機械運搬費	建設機械の自走	式	1.0		30,439
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		6,987,615
	現場環境改善費(率計上)				式	1.0		627,008
純工事費					式	1.0		69,455,623
	現場管理費				式	1.0		20,410,165
工事原価					式	1.0		89,865,788
		一般管理費等			式	1.0		15,194,146
	一般管理費等計				式	1.0		15,194,000
工事価格					式	1.0		105,059,000
	消費税相当額				式	1.0		10,505,900
請負金額					式	1.0		115,564,900

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。